



1907

City of Globe

150 N. Pine Street
Globe, Arizona 85501

Phone (928) 425-7146 Fax (928) 425-4820 TDD (928) 425-5330

2007

**WWTP Aeration/Mixing Equipment
ADDENDUM No. 2
February 5, 2019**

The Proposal Due Date is: **February 12, 2019 (Tuesday) at 2:00 PM**

Answers to Bidder's Questions

The following information is the City's answers to questions submitted by bidders.

1. Instructions to Submitters: Bid Bond (Page 5)

Question – Is there a Bid Bond requirement?

Answer – No. There is no Bid Bond requirement. Disregard form Exhibit "D".

2. Part 1 General: Section 1.9-A (Page 37)

Question – It would be important to know the clarifier design information in order to complete this table. Can information be provided on the clarifier design?

Answer – There are two 50' standard clarifiers with scraper blade and hopper sludge removal into a RAS wet well. RAS is returned to the oxidation ditch or the new aeration basin. Wasting is performed from the RAS wet well to the belt filter press. Filtrate is returned directly to the oxidation ditch.

3. Part 1 General: Section 1.9-C (Page 37)

Question – Is the noted screening system already in place or will it be part of the plant upgrade supplied by others through a separate bid process?

Answer – This equipment is in place. This procurement does not require the supplier to provide screening and grit removal equipment.

4. Part 1 General: Section 1.9-D (Page 37)

Question – There is only 1 oxidation ditch, can you please clarify what is meant by flow is to be split between all tanks of the ditch?

Answer – This does not apply. There is only one ditch. This is a holdover from a prior project that we did not catch during final proof.

5. Part 2 Mechanical Equipment: Section 2.2-E (Page 43)

Question – We respectfully request that the following verbiage be added to allow for modular diffuser systems “Integral Saddle Mount (ISM) Disc diffuser assembly?”

Answer – The City is not confident that this is an equal, but would consider an integral saddle mounted (ISM) disc diffuser head if sufficient information is provided for the City to determine this to be an acceptable alternative. i.e. Fabricate distributors with single diffuser holder’s solvent welded to the crown of the air distributor for complete air seal and strength or provide an integral saddle mounted (ISM) disc diffuser head.

6. Part 2 Mechanical Equipment: Section 2.2-E-6 (Page 44)

Question – Can you please confirm that this is only for the bypass aeration basin?

Answer – The new aeration basin will remain available for use and operation and is not a temporary aeration basin.

7. Part 2 Mechanical Equipment: Section 2.2-E-7 (Page 44)

Question – Can this be changed to read “furnish 9” disc diffuser”?

Answer – An equivalent number of 9” discs are acceptable.

8. Part 2 Mechanical Equipment: Section 2.2-G (Page 46)

Question – Can EDI be named as an acceptable manufacturer?

Answer – Once the submittals are made, the City will determine if the submittals will be an approved equal.

THIS CONCLUDES ADDENDUM NO. 2 TO RFP NO. GS-2018-0068-WASTEWATER TREATMENT PLANT (WWTP) AERATION/MIXING EQUIPMENT